大保発第  28 号

令和４年６月 20日

各市町村健康増進事業主管部（局）長 様

（政令市・中核市を含む）

公益財団法人 大阪府保健医療財団

大阪がん循環器病予防センター

所 長  伊藤 壽記

「令和４年度 がん検診精度管理向上研修会」の開催について（通知）

日ごろより、大阪府におけるがん検診の精度管理にご協力頂きありがとうございます。

 さて、当センターは大阪府内市町村のがん検診精度管理や受診率向上のため、精度管理センター

事業を大阪府から受託しております。

この度、本事業による市町村への支援の一環として標記研修会を下記のとおり開催します。

つきましては、貴所属職員の参加についてご配慮いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ と き  令和４年８月２２日（月）  午後２時～午後４時

２ 開催方法 インターネットを介した WEB研修方式 ※通信環境や PCは各自でご準備ください

（Zoomによるセミナー配信）

３ 対 象  市町村保健師、地域保健事業関係職員

４ 内 容   別紙１ 参照

５ 申 込  別紙 申し込み用紙により、7月 25日（月）までにメールにて、

大阪がん循環器病予防センター調査室あてに出欠をお知らせください。

６ その他  ・研修会前週（８/19（金））に接続テストを行います。詳細は、参加申し込み

市町村に改めてご連絡いたします。

・研修会の資料は 8月 15日（月）～8月 22日（月）の間、当センターのホーム

ページに掲載いたします。

http://www.osaka-ganjun.jp/effort/cancer/commissioned/report.html

掲載期間内は自由にダウンロード可能です。必要に応じて、各自ダウンロード

をお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

《お問い合わせ》

（公財)大阪がん循環器病予防センター  調査室 担当： 政岡・東

TEL/FAX：06-6969-0676

Mail: seidokanri@osaka-ganjun.jp

http://www.osaka-ganjun.jp/effort/cancer/commissioned/report.html
mailto:seidokanri@osaka-ganjun.jp

別紙１

令和４年度 がん検診精度管理向上研修会

研修内容：

１． 今後の市町村がん検診のあり方について

国立がん研究センター がん対策研究所

検診研究部 部長 中山富雄 先生

２．精度管理センター事業紹介

大阪がん循環器病予防センター 調査室

３．地域保健・健康増進事業報告、精度管理システムについて

大阪がん循環器病予防センター 調査室

４． ブレストアウェアネスについて

大阪がん循環器病予防センター 乳腺検診部長

５． 大阪府の受診率について

   大阪府 健康医療部 健康推進室 健康づくり課